Aan:
de heer Ch.C. de Haas

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 1 juni 2006

Ons kenmerk 22/5.3/2006004610

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake Reserve sociale en culturele ontwikkeling

Geachte heer De Haas,

Vraag 1
Wat blijft er van de "reserve sociale en culturele ontwikkeling" over, als de gelden voor het organiseren van conferenties e.d. hiervan afgetrokken zijn?

Antwoord 1

Voor de jaren 2006, 2007 en 2008 wordt er elk jaar € 50.000,-- maximaal
gereserveerd voor kosten van organiseren conferenties en dergelijke. Voor het jaar 2006 blijft dan € 1.110.000,--, voor 2007 € 1.189.000,-- en voor 2008
€ 1.455.000,-- aan middelen over, te besteden voor de provinciale doelen, conform de beleidsregel Mensen in het middelpunt.

Vraaq 2
Acht u het dan nog mogelijk om binnen dit door u gestelde plafond van € 40.000,--
flexibel om te springen met dit bedrag binnen de verschillende programmalijnen?

Antwoord 2

Ja (zie antwoord 1), er is namelijk geen sprake van een plafond van

€ 40.000,--. U doelt hierbij mogelijk op de niet-bestede middelen van 2005
(€ 39.495,--) die per 31 december 2005 zijn ondergebracht in de Reserve sociale en culturele ontwikkeling en die weer ter beschikking staan voor de resterende jaren, binnen de beleidsperiode.


Vraag 3

De "reserve sociale en culturele ontwikkeling" is gekoppeld aan de periode 2005-
2008. Per 31-12-2005 zit er een bedrag van € 40.000,-- in deze reserve. In de
begroting 2005 is niets terug te vinden over een "reserve sociale en culturele ontwikkeling". Wanneer is deze reserve ingesteld, en hoe is het bedrag van

€ 40.000,-- samengesteld?

Antwoord 3
Zie de beantwoording van vraag 2.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

, Secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
ga.coll.


Schriftelijke vragen ex art. 41 Reglement van Orde.

Aan de voorzitter van de Staten van Drenthe,
De heer A.L. ter Beek

Assen, 25 april 2006.

Geachte heer ter Beek,

In de beleidsregel “Mensen in het middelpunt”, door GS vastgesteld op 6 december 2005, staat geschreven dat deze beleidsregel gekoppeld is aan de in de begroting opgenomen ‘reserve sociale en culturele ontwikkeling’. In de begroting wordt op blz. 238 vermeld dat deze reserve voor 2006 en volgende jaren op nul komma nul staat.

Uit het onderzoek ‘Besparen op reserves?’ blijkt, dat er toch 40.000 Euro in deze reserve zit.
Zoals uit de beleidsregel “Mensen in het middelpunt” blijkt wordt de ’reserve sociale en culturele ontwikkeling’ gebruikt om op een flexibele wijze met de middelen voor de verschillende programmalijnen om te kunnen springen.

Graag willen wij hierover de volgende vragen stellen;

1. Wat blijft er van de ‘reserve sociale en culturele ontwikkeling” over, als de gelden voor het organiseren van conferenties e.d. hiervan afgetrokken zijn.

2. Acht u het dan nog mogelijk om binnen dit door u gestelde plafond van 40.000,-
flexibel om te springen met dit bedrag binnen de verschillende programmalijnen.

3. De ‘reserve sociale en culturele ontwikkeling’ is gekoppeld aan de periode 2005-2008.
Per 31.12.2005 zit er een bedrag in 40.000 in deze reserve. In de begroting 2005 is niets terug te vinden over een ‘reserve sociale en culturele ontwikkeling’.

Wanneer is deze reserve ingesteld, en hoe is het bedrag van 40.000,- samengesteld.

Uw antwoord met belangstelling tegemoet ziend,
Met vriendelijke groet,

Ch.C. de Haas,
Fractievoorzitter OPD.

